



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 97/2017

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 216/2017

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**
Contratada: **METALÚRGICA BARI EIRELI - ME - CNPJ nº 26.671.089/0001-01**

LOTE 01 – MATERIAIS E FERRAMENTAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Ferro 5/16	Gerdau	br	120	17,00	2.040,00
78	Ferro 3/8	Gerdau	br	50	28,32	1.416,00
79	Ferro 1/4	Gerdau	br	75	11,14	835,50

Total do Fornecedor: R\$ 4.291,50 (Quatro mil, duzentos e noventa e um reais e cinquenta centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 217/2017

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**
Contratada: **S. APARECIDO FONTANA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME - CNPJ nº 04.929.856/0001-05**

LOTE 01 – MATERIAIS E FERRAMENTAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Ferro Coluna 7x14 - 5/16	Gerdau	M	500	8,90	4.450,00
2	Ferro Trelça Pesada	Gerdau	M	460	3,90	1.794,00
4	Areia	Guaira	M3	200	95,00	19.000,00
5	Telha 244x050 4mm	Isdralit	UN	430	14,50	6.235,00
6	Telha 244 x 110 5mm	Isdralit	UN	260	44,90	11.674,00
7	Telha 213x110 5mm	Isdralit	UN	220	35,50	7.810,00
8	Cunheira 15° 5mm	Isdralit	UN	82	31,40	2.574,80
9	Parafuso telheiro completo	Vonder	UN	1.800	0,40	720,00
10	Cimento CP-II 50kg	Votoran	SC	760	30,50	23.180,00
11	Cal Hidratada Pura (20kg)	Gulin	SC	500	9,50	4.750,00
12	Tijolo 6 furos 23cm	Prudentópolis	UN	62.000	0,60	37.200,00
13	Tubo soldável 25mm	Platilit	br	60	12,80	768,00
14	Joelho soldável 25mm	Platilit	UN	250	0,60	150,00
15	TE soldável 25mm	Platilit	UN	120	0,80	96,00
16	Luva soldável 25mm	Platilit	UN	80	0,50	40,00
17	Tubo Soldavel 50mm	Platilit	UN	32	48,00	1.536,00
18	Luva Soldavel 50mm	Platilit	UN	15	2,60	39,00
19	Te Soldavel 50mm	Platilit	UN	10	5,90	59,00
20	Adesivo Plástico PVC 175g	Platilit	UN	10	11,00	110,00
21	Tubo esgoto 100mm	Platilit	M	75	43,00	3.225,00
22	Joelho Esgoto 100 mm	Platilit	UN	60	2,20	132,00
23	Tubo esgoto 40mm	Platilit	br	90	18,00	1.620,00
24	Joelho Esgoto 40mm	Platilit	UN	85	1,00	85,00
25	Arame recozido 18kg	Multilit	KG	60	9,80	588,00
26	Prego 12x12	Gerdau	KG	50	12,00	600,00
27	Prego 17x27	Gerdau	KG	120	8,60	1.032,00
28	tinta acrílica 18 lts Branco	Renner	GI	50	270,00	13.500,00
29	Tinta Acrílica 3,6lt Branco	Renner	GI	32	69,80	2.233,60
30	Fita Vedarosca 18mm x 10m	Tigre	UN	45	3,80	171,00
31	Engate Plástico 50cm	Plastilit	UN	68	5,80	394,40
32	Assento Sanitário	Plastilit	UN	15	19,80	297,00
33	Porta interna de madeira 70cm	Ideal	UN	6	55,00	330,00
34	Kit Para Pintura 23cm	Tigre	UN	10	28,00	280,00
35	Foice com Cabo	Pandolfo	UN	12	27,66	331,92



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

36	Enxada Com Cabo	Pandolfo	UN	12	26,90	322,80
37	Pá com Cabo	Pandolfo	UN	12	27,39	328,68
38	Impermeabilizante 3,6lt	Vonder	UN	24	36,00	864,00
39	Bandeja Pintura 23cm	Tigre	UN	12	6,80	81,60
40	Caixa descarga 9L	Cipla	UN	36	27,90	1.004,40
41	Fita Isolante 20 mts	Tigre	UN	15	4,50	67,50
42	Fita Isolante 10 mts	Tigre	UN	20	2,94	58,80
43	Espuma Expansiva	Mundial	UN	20	21,50	430,00
44	Telha 183x110 5mm	Isdralit	UN	400	33,81	13.524,00
45	Cadeado 20mm	Stam	UN	20	7,90	158,00
46	Abraçadeira 3/4	Vonder	UN	180	1,50	270,00
47	Bucha Nylon N6	Vonder	UN	2.000	0,05	100,00
48	Bucha Nylon N8	Vonder	UN	2.000	0,05	100,00
49	Cavadeira	Pandolfo	UN	8	33,00	264,00
50	Cola Branca 1kg	Cascorez	KG	12	18,13	217,56
51	Rolo p/ Pintura 23cm	Tigre	UN	25	21,61	540,25
52	Rolo p/ Pintura 18cm	Atlas	UN	31	17,30	536,30
53	Tubo esgoto 50mm	Plastilit	M	62	29,90	1.853,80
54	Joelho Esgoto 50mm	Plastilit	UN	80	1,99	159,20
55	Porca Sex. 5/16	Vonder	UN	5.000	0,09	450,00
56	Arruela Lisa 5/16	Vonder	UN	5.000	0,06	300,00
57	Barra Roscavel 5/16	Vonder	UN	250	3,55	887,50
58	Lona Preta 150 micras	Vonder	M2	800	1,50	1.200,00
59	Luva Látex	Vonder	UN	60	5,80	348,00
60	Ducha Elétrica 127v	Lorenzetti	UN	20	48,00	960,00
61	Luva Couro Vaqueta	Vonder	UN	40	20,80	832,00
62	Lima chata	K&F	UN	25	14,21	355,25
63	Piso cerâmico	Cecafi	M2	500	18,90	9.450,00
64	Argamassa AC 1	Hipermassa	SC	200	9,80	1.960,00
65	Piso Revestimento	Cecafi	M2	230	19,50	4.485,00
66	Argamassa AC3	Hipermassa	SC	80	33,00	2.640,00
67	Separador Piso 3mm	Vonder	UN	45	3,90	175,50
68	Fita Crepe 50mmx50m	3M	UN	48	9,30	446,40
69	Rejunte 1 kg	Quartzolit	UN	120	3,89	466,80
70	Mangueira para jardim 1/2	Durin	M	500	2,10	1.050,00
71	Fio Paralelo 2x2,5	SC Cable	UN	1.000	2,41	2.410,00
72	Fio Paralelo 2x1,5	SC Cable	M	600	1,65	990,00
73	Fio Nylon para corte grama	Vonder	M	1.200	0,68	816,00
74	Lâmpada Led 9W	Galaxy	UN	150	11,87	1.780,50
75	Fechadura externa porta	Aliança	UN	48	39,90	1.915,20
76	Fechadura interna porta	Aliança	UN	36	31,50	1.134,00
77	Bocal com acabamento plafon PVC	Ilumi	UN	50	3,96	198,00
80	Tinta Óleo 3,6lt	Renner	GI	40	75,60	3.024,00
81	Dobradiça 3	Vonder	UN	150	1,50	225,00
82	Dobradiça 3,1/2	Vonder	UN	150	1,80	270,00
83	Parafuso Philips	Vonder	UN	500	0,15	75,00
84	Forro PVC 8mmX20cm	Urioplast	M2	1.000	14,90	14.900,00
85	Parafuso para forro	Vonder	UN	10.000	0,05	500,00
86	Meia cana PVC	Urioplast	M	580	4,05	2.349,00
87	Óculos Segurança	Vonder	UN	36	13,33	479,88
88	Sifão Sanfonado 80cm	Durin	UN	82	7,60	623,20
89	Poste de Concreto 3,0 m	Santin	UN	30	109,80	3.294,00
90	Poste de Concreto 3,5 m	Santin	UN	30	129,80	3.894,00
91	Poste de Concreto 4,0 m	Santin	UN	28	144,90	4.057,20
92	Poste de Concreto 4,5 m	Santin	UN	24	170,00	4.080,00
93	Lâmpada led Tubular 18w	ECP	UN	120	24,90	2.988,00
94	Fio Flexível 1,5mm	SC Cable	M	600	0,70	420,00
95	Fio Flexível 2,5 mm	SC Cable	M	750	0,97	727,50
102	Porta Ferro 80cm laminada	MRG	UN	12	229,60	2.755,20
103	Massa Textura Lisa 25kg	Master Color	UN	75	59,90	4.492,50
104	Massa Acrílica 25kg	Master Color	UN	100	69,63	6.963,00
105	Fio Cabo Triplex 16mm	SC Cable	M	250	4,50	1.125,00
106	Isolante Térmico	D Plastic	M	700	3,90	2.730,00
107	Tubo Esgoto 150mm	Plastilit	br	30	119,80	3.594,00
108	Joelho Esgoto 150mm	Plastilit	UN	18	24,90	448,20



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

Total do Fornecedor: R\$ 267.151,44 (Duzentos e sessenta e sete mil, cento e cinquenta e um reais e quarenta e quatro centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 218/2017

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**
Contratada: **WALDIR ROTHBARTH – ME – CNPJ nº 07.453.901/0001-88**

LOTE 01 – MATERIAIS E FERRAMENTAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
96	Pedra Brita n 1	Itaguaçu	M3	500	67,00	33.500,00
97	Pedra Brita n 2	Itaguaçu	M3	200	67,00	13.400,00
98	Pó de Pedra	Itaguaçu	M3	500	70,00	35.000,00
99	Pedra graduada	Itaguaçu	M3	500	67,30	33.650,00
100	Pedrisco	Itaguaçu	M3	250	68,50	17.125,00
101	Rachão	Itaguaçu	M3	250	57,00	14.250,00

Total do Fornecedor: R\$ 146.925,00 (Cento e quarenta e seis mil, novecentos e vinte e cinco reais).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado nas Atas de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 meses, a contar da sua publicação.

Data: 26/12/2017.

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Total das Adições.....R\$ 101.630,00

Art. 2º - Para a abertura do Crédito Adicional Suplementar de que trata o Artigo 1º deste Decreto, serão utilizados os recursos da anulação total ou parcial das seguintes dotações:

Valor em R\$	Proj ou Ativ.	Descrição do Projeto/Atividade	Elemento	Descrição da Despesa	Fonte de Recursos	Descrição da Fonte de Recursos
35.000,00	2.035	Atividades do Gabinete da Secret. Mun. de Educação, Cultura e Esportes	31901100	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	0000	Recursos Ordinários Livres
25.000,00	2.019	Atividades do Gab. da Secretaria Mun. de Administração e Planejamento	31901100	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	0000	Recursos Ordinários Livres
15.000,00	2.011	Atividades do Departamento de Contabilidade	31901100	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	0000	Recursos Ordinários Livres
16.630,00	2.052	Manutenção do Transporte Escolar - Demais Aplicações	31901100	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	0000	Recursos Ordinários Livres
10.000,00	2.080	Atividades e Desenvolvimento dos Serviços de Saúde	31901600	Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	0000	Recursos Ordinários Livres

Total dos Recursos..... R\$ 101.630,00.**Art. 3º** - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO IGUAÇU, Estado do Paraná, em 27 de dezembro de 2017.

FRANCISCO DANTAS DE SOUZA NETO

Prefeito Municipal

Publicado por:
Éderson Marques Spech
Código Identificador:7B498DAB

**ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA**

**CÂMARA MUNICIPAL DE SAPOPEMA
DECRETO LEGISLATIVO Nº. 06/2017**

SALDO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA EXECUTADA
SALDO EM: 20/12/2017

Data	Empenho	Tipo	Conta	Fonte	Unidade	Projeto / Atividade	Natureza	Empenhado	Saldo a liquidar	Saldo a pagar
4-3 CAMARA MUNICIPAL DE SAPOPEMA										
17/09/2012	202 / 2012			00001	01.001	01.031.0101.2001	3.1.90.11.99.01	17,23	0,00	17,23
								17,23	0,00	17,23
64-7 INSTITUTO DE GESTÃO EM ESTUDO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA										
17/05/2012	124 / 2012			00001	00.000	01.031.0000.0000	3.3.90.39.90.00	450,82	0,00	450,82
25/05/2012	130 / 2012			00001	00.000	01.031.0000.0000	3.3.90.39.90.00	0,09	0,00	0,09
21/11/2012	263 / 2012			00001	00.000	01.031.0000.0000	3.3.90.39.90.00	450,00	0,00	450,00
								0,73	0,00	0,73
								1.909,32	0,00	1.909,32
5-1 INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL - INSS										
19/10/2012	241 / 2012			00001	01.001	01.031.0101.2001	3.1.90.13.99.99	1.909,32	0,00	1.909,32
								119,19	0,00	119,19
12-4 SANEPAR - CIA DE SANEAMENTO DO PARANA										
17/08/2012	195 / 2012			00001	01.001	01.031.0101.2001	3.3.90.39.99.99	79,46	0,00	79,46
21/12/2012	297 / 2012			00001	01.001	01.031.0101.2001	3.3.90.39.99.99	39,73	0,00	39,73
								390,00	0,00	390,00
54-0 UNIPUBLICA - UNIAO PARA QUALIFICACAO E DESENV PROF										
28/03/2012	76 / 2012			00001	01.001	01.031.0101.2001	3.3.90.39.99.99	390,00	0,00	390,00
								2.886,56	0,00	2.886,56
TOTAL GERAL:										
Critérios de seleção:										
Ordenação: Fornecedor										
Tipo do relatório: Detalhado										
Imprimir: Todos os empenhos										
Empenhos: De restos a pagar										
Exercício do empenho: 2012										

Publicado por:
Alessandra Oliveira Isidoro
Código Identificador:C19547F8

**ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**

**MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº
97/2017**

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 216/2017

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**
Contratada: **METALÚRGICA BARI EIRELI - ME - CNPJ nº 26.671.089/0001-01**

LOTE 01 – MATERIAIS E FERRAMENTAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Ferro 5/16	Gerdau	br	120	17,00	2.040,00
78	Ferro 3/8	Gerdau	br	50	28,32	1.416,00
79	Ferro 1/4	Gerdau	br	75	11,14	835,50

Total do Fornecedor: R\$ 4.291,50 (Quatro mil, duzentos e noventa e um reais e cinquenta centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 217/2017

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**

Contratada: **S. APARECIDO FONTANA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME – CNPJ nº 04.929.856/0001-05**

LOTE 01 – MATERIAIS E FERRAMENTAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Ferro Coluna 7x14 - 5/16	Gerdau	M	500	8,90	4.450,00
2	Ferro Trelça Pesada	Gerdau	M	460	3,90	1.794,00
4	Areia	Guaira	M3	200	95,00	19.000,00
5	Telha 244x050 4mm	Isdralit	UN	430	14,50	6.235,00
6	Telha 244 x 110 5mm	Isdralit	UN	260	44,90	11.674,00
7	Telha 213x110 5mm	Isdralit	UN	220	35,50	7.810,00
8	Cunheira 15° 5mm	Isdralit	UN	82	31,40	2.574,80
9	Parafuso telheiro completo	Vonder	UN	1.800	0,40	720,00
10	Cimento CP-II 50kg	Votoran	SC	760	30,50	23.180,00
11	Cal Hidratada Pura (20kg)	Gulm	SC	500	9,50	4.750,00
12	Tijolo 6 furos 23cm	Prudentópolis	UN	62.000	0,60	37.200,00
13	Tubo soldável 25mm	Platilit	br	60	12,80	768,00
14	Joelho soldável 25mm	Platilit	UN	250	0,60	150,00
15	TE soldável 25mm	Platilit	UN	120	0,80	96,00
16	Luva soldável 25mm	Platilit	UN	80	0,50	40,00
17	Tubo Soldavel 50mm	Platilit	UN	32	48,00	1.536,00
18	Luva Soldavel 50mm	Platilit	UN	15	2,60	39,00
19	Te Soldavel 50mm	Platilit	UN	10	5,90	59,00
20	Adesivo Plástico PVC 175g	Platilit	UN	10	11,00	110,00
21	Tubo esgoto 100mm	Platilit	M	75	43,00	3.225,00
22	Joelho Esgoto 100 mm	Platilit	UN	60	2,20	132,00
23	Tubo esgoto 40mm	Platilit	br	90	18,00	1.620,00
24	Joelho Esgoto 40mm	Platilit	UN	85	1,00	85,00
25	Arame recozido 18kg	Muhilit	KG	60	9,80	588,00
26	Prego 12x12	Gerdau	KG	50	12,00	600,00
27	Prego 17x27	Gerdau	KG	120	8,60	1.032,00
28	tinta acrílica 18 lts Branco	Renner	GI	50	270,00	13.500,00
29	Tinta Acrílica 3,6lt Branco	Renner	GI	32	69,80	2.233,60
30	Fita Vedarosa 18mm x 10m	Tigre	UN	45	3,80	171,00
31	Engate Plástico 50cm	Plastilit	UN	68	5,80	394,40
32	Assento Sanitário	Plastilit	UN	15	19,80	297,00
33	Porta interna de madeira 70cm	Ideal	UN	6	55,00	330,00
34	Kit Para Pintura 23cm	Tigre	UN	10	28,00	280,00
35	Foice com Cabo	Pandolfo	UN	12	27,66	331,92
36	Enxada Com Cabo	Pandolfo	UN	12	26,90	322,80
37	Pá com Cabo	Pandolfo	UN	12	27,39	328,68
38	Impermeabilizante 3,6lt	Vonder	UN	24	36,00	864,00
39	Bandeja Pintura 23cm	Tigre	UN	12	6,80	81,60
40	Caixa descarga 9L	Cipla	UN	36	27,90	1.004,40
41	Fita Isolante 20 mis	Tigre	UN	15	4,50	67,50
42	Fita Isolante 10 mis	Tigre	UN	20	2,94	58,80
43	Espuma Expansiva	Mundial	UN	20	21,50	430,00
44	Telha 183x110 5mm	Isdralit	UN	400	33,81	13.524,00
45	Cadeado 20mm	Stam	UN	20	7,90	158,00
46	Abraçadeira 3/4	Vonder	UN	180	1,50	270,00
47	Bucha Nylon N6	Vonder	UN	2.000	0,05	100,00
48	Bucha Nylon N8	Vonder	UN	2.000	0,05	100,00
49	Cavadeira	Pandolfo	UN	8	33,00	264,00
50	Cola Branca 1kg	Cascarez	KG	12	18,13	217,56
51	Rolo p/ Pintura 23cm	Tigre	UN	25	21,61	540,25
52	Rolo p/ Pintura 18cm	Atlas	UN	31	17,30	536,30
53	Tubo esgoto 50mm	Plastilit	M	62	29,90	1.853,80
54	Joelho Esgoto 50mm	Plastilit	UN	80	1,99	159,20
55	Porca Sex. 5/16	Vonder	UN	5.000	0,09	450,00
56	Arruela Lisa 5/16	Vonder	UN	5.000	0,06	300,00
57	Barra Roscavel 5/16	Vonder	UN	250	3,55	887,50
58	Lona Preta 150 micras	Vonder	M2	800	1,50	1.200,00
59	Luva Látex	Vonder	UN	60	5,80	348,00
60	Ducha Elétrica 127v	Lorenzetti	UN	20	48,00	960,00
61	Luva Couro Vaqueta	Vonder	UN	40	20,80	832,00
62	Lima chata	K&F	UN	25	14,21	355,25
63	Piso cerâmico	Cecafi	M2	500	18,90	9.450,00
64	Argamassa AC 1	Hipermassa	SC	200	9,80	1.960,00
65	Piso Revestimento	Cecafi	M2	230	19,50	4.485,00
66	Argamassa AC3	Hipermassa	SC	80	33,00	2.640,00
67	Separador Piso 3mm	Vonder	UN	45	3,90	175,50
68	Fita Crepe 50mmx50m	3M	UN	48	9,30	446,40
69	Rejunte 1 kg	Quartzolit	UN	120	3,89	466,80
70	Mangueira para jardim 1/2	Durin	M	500	2,10	1.050,00

71	Fio Paralelo 2x2,5	SC Cable	UN	1.000	2,41	2.410,00
72	Fio Paralelo 2x1,5	SC Cable	M	600	1,65	990,00
73	Fio Nylon para corte grama	Vonder	M	1.200	0,68	816,00
74	Lâmpada Led 9W	Galaxy	UN	150	11,87	1.780,50
75	Fechadura externa porta	Aliança	UN	48	39,90	1.915,20
76	Fechadura interna porta	Aliança	UN	36	31,50	1.134,00
77	Bocal com acabamento plafon PVC	Ihumi	UN	50	3,96	198,00
80	Tinta Oleo 3,6lt	Renner	GI	40	75,60	3.024,00
81	Dobradiça 3	Vonder	UN	150	1,50	225,00
82	Dobradiça 3.1/2	Vonder	UN	150	1,80	270,00
83	Parafuso Philips	Vonder	UN	500	0,15	75,00
84	Forro PVC 8mmX20cm	Urioplast	M2	1.000	14,90	14.900,00
85	Parafuso para forro	Vonder	UN	10.000	0,05	500,00
86	Meia cana PVC	Urioplast	M	580	4,05	2.349,00
87	Oculos Seguranca	Vonder	UN	36	13,33	479,88
88	Sifão Sanfonado 80cm	Durin	UN	82	7,60	623,20
89	Poste de Concreto 3,0 m	Santin	UN	30	109,80	3.294,00
90	Poste de Concreto 3,5 m	Santin	UN	30	129,80	3.894,00
91	Poste de Concreto 4,0 m	Santin	UN	28	144,90	4.057,20
92	Poste de Concreto 4,5 m	Santin	UN	24	170,00	4.080,00
93	Lâmpada led Tubular 18w	ECP	UN	120	24,90	2.988,00
94	Fio Flexível 1,5mm	SC Cable	M	600	0,70	420,00
95	Fio Flexível 2,5 mm	SC Cable	M	750	0,97	727,50
102	Porta Ferro 80cm laminada	MRG	UN	12	229,60	2.755,20
103	Massa Textura Lisa 25kg	Master Color	UN	75	59,90	4.492,50
104	Massa Acrilica 25kg	Master Color	UN	100	69,63	6.963,00
105	Fio Cabo Triplex 16mm	SC Cable	M	250	4,50	1.125,00
106	Isolante Térmico	D Plastic	M	700	3,90	2.730,00
107	Tubo Esgoto 150mm	Plastilit	br	30	119,80	3.594,00
108	Joelho Esgoto 150mm	Plastilit	UN	18	24,90	448,20

Total do Fornecedor: R\$ 267.151,44 (Duzentos e sessenta e sete mil, cento e cinquenta e um reais e quarenta e quatro centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 218/2017

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**

Contratada: **WALDIR ROTHBARTH – ME – CNPJ nº 07.453.901/0001-88**

LOTE 01 – MATERIAIS E FERRAMENTAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
96	Pedra Brita n 1	Itaguaçu	M3	500	67,00	33.500,00
97	Pedra Brita n 2	Itaguaçu	M3	200	67,00	13.400,00
98	Pó de Pedra	Itaguaçu	M3	500	70,00	35.000,00
99	Pedra graduada	Itaguaçu	M3	500	67,30	33.650,00
100	Pedrisco	Itaguaçu	M3	250	68,50	17.125,00
101	Rachão	Itaguaçu	M3	250	57,00	14.250,00

Total do Fornecedor: R\$ 146.925,00 (Cento e quarenta e seis mil, novecentos e vinte e cinco reais).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado nas Atas de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 meses, a contar da sua publicação.

Data: 26/12/2017.

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Publicado por:

Marcio José Carlos

Código Identificador:0C13FD7E

MAIS POR MENOS

PUBLICAR NO DIÁRIO OFICIAL GERA
UMA **ECONOMIA DE ATÉ 90%** NOS
CUSTOS COM PUBLICAÇÕES.
MENOS GASTOS, MAIS RECURSOS
PARA INVESTIR NO MUNICÍPIO.



PARA INFORMAÇÕES
41. 3223.5733
diariooficial@amp.org.br

AMP
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ